Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1648/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize operação
“tapa-buracos”, em buraco aberto
pelo DAE na Avenida Lázaro
Gonçalves de Oliveira esquina com
rua João Batista Bortolozo, no Bairro
Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize operação tapa-buracos, em buraco aberto pelo DAE
na Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira esquina com rua João Batista
Bortolozo, Parque do Lago.

Justificativa:

           Em visita ao local, foi constatado a existência de um buraco

aberto pelo DAE não recapado e que esta causando risco aos motoristas que
ali passam, principalmente aos motociclistas. Em conversa com munícipe que
possui comércio no local já houve acidente devido a situação que se encontra
a via.

    Pedimos providências imediatas para reparos no pavimento
asfáltico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”